Educaqao.

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

I -          RELATORIO

Trata-se   de   projeto   de   lei,   de   iniciativa   do   Poder   Executivo,   que   objetiva   a

autorizacao para abertura de cr6ditos adicionais especiais no valor de R$1.800.000,00 (urn

milhao    e    oitocentos    mil    reais),    recurso    oriundo    do    Fundo    de    Manutengao    e

Desenvolvimento da Educaeao Basica -FUNDEB, junto ao orcamento municipal de 2021,

no ambito da Secretaria Municipal de Educacao.

A  presente  proposicao,  ap6s  passar  pela  discussao  nesta  Comissao,  entrara  em